Causa
Belli in-
ter Tyri-
os & alex-
andrum

amyntæ.
mors.

Harpa-
gonas.

b ii

eudi oportebat: impositum esset ad motusq; solibus ignem flatu accenderent. sanguinis riuus sub ipsis flammis extitisse dicuntur: idq; omen in Macedonum metum uertunt Tyrii. Apud Macedonas quoq; cum forte panem quidam militum frangeret: manantis sanguinis guttas notauerunt. Territoq; rege Aristander peritissimus uatum respondit: si extrinsecus cruor fluxisset: Macedonibus id triste futurum. Contra cum ab interiore parte manauerit: urbi quam obsidere destinaissent: exitium portendere.

Legati Alexander cum & classem procul haberet: & longam obsidionem magno sibi ad caetera impedimento uideret fore: caduceatores: qui ad pacem eos compellerent: misit: quos tyrii contra ius gentium occisos praecipitauerunt in altum. Atq; ille suorum iam indigna nece commotus: urbem obsidere statuit. Sed ante iacienda moles erat: quae urbem continenti committeret. Ingens ergo animos militum desperatio incessit: cernentium profundum mare: quod uix diuina ope posset impleri: quae saxa tam uasta: quas tam proceras arbores posse reperiri: exhauriendas esse regiones: ut illud spatium aggeraretur: & aestuare semper fretum quoq; artius uolueretur inter insulam & continem hoc acius furere. At ille haud quaquam rudis pertractandi militares animos spem sibi herculis in somno oblatam esse pronuntiat dextram porrigentis: illo duce: illo aperiente in urbem intrare se uisum. Inter haec caduceatores interfectos: gentium iura uiolata referebat. Vnam esse urbem: quae cursum uictoris morari causa esset. Ducibus deinde negotium datur: ut suos quisq; castiget: satisq; omnibus stimulis opus orsus est. Magna uis saxorum ad manum erat tyro uetere praebente: materies ex lybano monte ratibus & turribus faciendis uehebatur. Iamq; a fundo maris in altitudinem montis opus excreuerat: nondum tamen aquae fastigium aequabat: cum tyrii paruis nauigiis ad motis per ludibrium exprobrabant. Illos armis inclytos dorso sicut iumenta onera gestare: interrogabant etiam non maior neptuno esset alexander. Hac ipsa insectatio alacritatem militum accendit. Iamq; paulum moles aquae eminebat: & simul aggeris latitudo crescebat: urbiq; ad mouebatur: tum tyrii magnitudine molis: cuius incrementum eos ante se fellerat: conspecta leuibus nauigiis nondum commissum opus circuire coeperunt: missilibus eos quoq; qui pro opere stabant: incessere multis ergo impune uulneratis: cum & remouere & appellere scaphas inexpedito non eent: ad curam semetipsos tuendi ab opere conuerterant: & quo longius moles agebatur a litore: hoc magis quicquid ingerebatur: praetulum ablorbebat mare. Igitur ex iumentis coria uelut iussit obtedi: ut extra teli iactum essent: dualq; turres ex capite molis erexit: e quibus in subeuntes scaphas tela ingeri possent. Contra tyrii nauigia procul a conspectu hostium littori appellunt. exposuitq; militibus eos: qui saxa gestabant: obtruncant. In lybano quoq; arabum agrestes in copulitos: macedonas aggressi triginta ferre interficiunt: paucioribus captis. Ea res Alexandrum diuidere copias coegit. Ex ne segniter assidere uni urbi uideretur: operi perdicam Crateronq; praefecit: ipse cum expedita manu Arabiam petiit. Inter haec tyrii nauem magnitudine eximia saxis harenaq; puppi oneratam. ita ut multum prona emineret: bitumine ac sulphure illitam remis concitate ruunt: & cum magnam uim uenti uela quoq; concepissent: celeriter ad molem successit. Tunc prora eius accesa remiges desiliere in scaphas: quae ad hoc ipsum preparatae sequebantur. Nauis autem igne concepto latius fundere incendium coepit: quod priusquam posset occurrere: turres & caetera opa in capite molis posita comprehendit. At qui desilierat in parua nauigia: faces & quicquid alendo igni aptum erat in eadem opera ingerunt. Iamq; non modo Macedonum turres: sed etiam summa tabulata conceperant ignem: cum ii: qui in turribus erant: partim hauriretur incendio: